subscriptos idoneos homines. Igitur nos praenominatus Ildeprandus

Domini gratia Archiepiscopi, sicut nobis actum et congruum est,

bona nostra voluntate una cum consensu Sacerdotum, Levitarum, at-

que Clericorum supradicti nostri Archiepiscopatui, et erga nobiscum

habendo suprascriptum Auloaltum Judicem abocatorem supradicti

nostri Archiepiscopatui per hanc cartulam commutatione ipsa inter

nos secundum legem fecimus et dedimus, et tradidimus vobis qui

supra Richardi gloriosi Principi. Hoc est integra praedicta Ecclesia

S. Michaelis Archangeli cum integrae ipsae tribus Ecclesiae, et inte-

gris omnibus territoriis cultis, et incultis, et montibus per quovis mo-

dum ad ipsa Ecclesia S. Michaelis Archangeli pertinens invenitur

una cum omnibus inferius et superius ibi habentibus, atque cum uni-

versis suis pertinentiis et adjacentiis, et cum viis suis ibidem intrandi,

et exiendi ad possessionem vestram quae supra Richardi gloriosi

426 STORTA DELLA BADIA DI MONTECASSINO

Principi et de vestris haeredibus ; seu cui ipsos per vos datum paruerit

et de ejus haeredibus vel cui liane cartam in manu paruerit ad haben-

dum et possidendum, et faciendum exinde omnia quae vobis placuerit :

unde de ea omnia suprascripta quae vobis superius in commutatione

dedimus, et tradidimus, qualiter diximus, nobis, nec ad successores

nostros, nec ad partem supradicti nostri Archiepiscopatui, nec ali-

cuilibet exinde nullam reservavimus ; sed cunctum et integrum ipsos

vobis in commutatione dedimus, et tradidimus sicut supra diximus. Et

per haec vos qui supra Riccardus gloriosus princeps praesenti per

cartulam in commutatione secundum legem, dedisti. et tradidisti nobis,

qui superius Ildeprandi domini gratia Archiepiscopi prò parte supra-

scripti nostri Archiepiscopatui, hoc est integra praedicta vestra ec-

clesia vocata S. Johannis, qui dicitur de Landelpoldi cum praedictis

rebus idest terrae, et praesae positae juxta ipsam ecclesiam S. Joannis,

quae constructa esse videtur intro his dieta civitate Capuae, et rebus

mobilibus omnibus, quaesunt ornamentis ejusdem ecclesiaeS. Johanni,

et integris omnibus curtis, et terris de fora supradicta Capuana civi-

tate per quovis modum ad ipsa ecclesia S. Joannis pertinentes in-

venitur pertinens ipsos sui palatii una cum omnibus inferioribus, et

superioribus ibi habentibus, atque cum universis suis pertinentiis, et

adjacentiis, et cum viis suis ibidem intrandi, et exiendi, simul cum

omnibus scriptionibus, et muniminis ab ipsa ecclesia S. Johanni per-